
 

 

 

 

 

 

 

P O R T A R I A Nº 081/2023 
 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS, Presidente da Câmara Municipal 

de Itapevi, usando de suas atribuições legais,  

 

Considerando o Ato da Mesa 005/2023, o qual disciplina o pagamento de 

indenização ao servidor titular de cargo exclusivamente em comissão, 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º EXONERAR o (a) senhor (a) Tabata Cristina Soares da Silva, matrícula 

1711, ocupante do cargo de Chefe de Gabinete, do quadro de servidores 

comissionados da Câmara Municipal de Itapevi. 

 

Art. 2º NOMEAR o (a) senhor (a) Tabata Cristina Soares da Silva, para exercer 

o cargo de Secretário Geral da Mesa, criado pela Resolução 015 de 29/10/2013 e 

regulamentado pela Resolução 09 de 18/05/2021, do quadro de servidores 

comissionados da Câmara Municipal de Itapevi. 
 

Art. 3º Esta portaria produz efeitos em 03/03/2023 e entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Câmara dos Vereadores do Município de Itapevi, 03 de março de 2023. 

 

 

 

THIAGO DA SILVA SANTOS 

Presidente 

 

Publique-se no quadro de avisos e Diário Oficial. 

 

 

JOÃO LUCAS SACCHI DE OLIVEIRA 

Superintendente das Coordenadorias 

 

 


